Schrägsitzventil VZXF
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventil VZXF
Merkmale und Lieferübersicht
Funktion
Das Schrägsitzventil VZXF ist
ein fremdgesteuertes 2/2 We-
geventil. Ventile dieser Bauart

VZXF-L-…-G112-…-H3B1-50-… G1½ 145 161 107 14,5 56
VZXF-L-…-G2-…-H3B1-50-… G2 154 171 124 16,5 68
Bestellangaben Schrägsitzventil VZXF
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
G½ 1002500 VZXF-L-M22C-M-A-G12-120-H3B1-50-16
1002501 VZXF-L-M22C-M-B-G12-120-H3B1-50-16
G¾ 1002502 VZXF-L-M22C-M-A-G34-160-H3B1-50-16
1002503 VZXF-L-M22C-M-B-G34-160-H3B1-50-16
G1 1002504 VZXF-L-M22C-M-A-G1-230-H3B1-50-16
1002505 VZXF-L-M22C-M-B-G1-230-H3B1-50-10
G1¼ 1002506 VZXF-L-M22C-M-A-G114-290-H3B1-50-10
1002507 VZXF-L-M22C-M-B-G114-290-H3B1-50-7
G1½ 1002508 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-H3B1-50-8
1002509 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-H3B1-50-6
G2 1002510 VZXF-L-M22C-M-A-G2-430-H3B1-50-4
1002511 VZXF-L-M22C-M-B-G2-430-H3B1-50-3
-V- Neu
2011/04 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventil VZXF
Datenblatt – Edelstahl-Ausführung
Funktion
-N- Anschlussgewinde
G½ … G2
-M- Durchfluss Kv
2,8 … 47,5 m3/h
Allgemeine Technische Daten
Anschluss Armatur G½ G¾ G1 G1¼
Anschluss Steuerhilfsluft Gx
Nennweite DN 15 20 25 25 32
Ventilfunktion 2/2 geschlossen monostabil
Konstruktiver Aufbau Sitzventil mit Rückstellfeder
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Strömungsrichtung nicht reversibel
Abluftfunktion nicht drosselbar
Dichtprinzip weich
Rückstellart mechanische Feder
Betätigungsart pneumatisch
Steuerart fremdgesteuert
Steuermedium gefilterte Druckluft, Filterfeinheit 40µm, geölt oder ungeölt
Schaltzeit ein [ms] 100 150 110
Schaltzeit aus [ms] 310 390 320
Produktgewicht [g] 1 300 1 400 1 600 3 600 2 200
Anschluss Armatur G1¼ G1½ G2
Anschluss Steuerhilfsluft Gx
Nennweite DN 32 40 40 50 50
Ventilfunktion 2/2 geschlossen monostabil
Konstruktiver Aufbau Sitzventil mit Rückstellfeder
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Strömungsrichtung nicht reversibel
Abluftfunktion nicht drosselbar
Dichtprinzip weich
Rückstellart mechanische Feder
Betätigungsart pneumatisch
Steuerart fremdgesteuert
Steuermedium gefilterte Druckluft, Filterfeinheit 40µm, geölt oder ungeölt
Schaltzeit ein [ms] 150 110 150 120 150
Schaltzeit aus [ms] 390 320 390 320 390
Produktgewicht [g] 4 200 2 500 4 400 3 500 5 500
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2011/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventil VZXF

Schrägsitzventil VZXF
Datenblatt – Edelstahl-Ausführung
Bestellangaben Schrägsitzventil VZXF
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
G½ 1002512 VZXF-L-M22C-M-A-G12-130-M1-V4V4T-50-25
1002513 VZXF-L-M22C-M-B-G12-130-M1-V4V4T-50-40
G¾ 1002514 VZXF-L-M22C-M-A-G34-180-M1-V4V4T-50-20
1002515 VZXF-L-M22C-M-B-G34-180-M1-V4V4T-50-20
G1 1002516 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-M1-V4V4T-50-16
1002517 VZXF-L-M22C-M-B-G1-240-M1-V4V4T-50-10
1002525 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-M1-V4V4-T-80-40
1002526 VZXF-L-M22C-M-B-G1-240-M1-V4V4-T-80-22
G1¼ 1002518 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-M1-V4V4T-50-9
1002519 VZXF-L-M22C-M-B-G114-310-M1-V4V4T-50-7
1002527 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-M1-V4V4T-80-25
1002528 VZXF-L-M22C-M-B-G114-310-M1-V4V4T-80-10
G1½ 1002520 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-M1-V4V4T-50-7
1002521 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-M1-V4V4T-50-6
1002529 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-M1-V4V4T-80-20
1002530 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-M1-V4V4T-80-8
G2 1002522 VZXF-L-M22C-M-A-G2-450-M1-V4V4T-50-4
1002523 VZXF-L-M22C-M-B-G2-450-M1-V4V4T-50-3
1002531 VZXF-L-M22C-M-A-G2-450-M1-V4V4T-80-12
1002532 VZXF-L-M22C-M-B-G2-450-M1-V4V4T-80-5
-V- Neu